
 
 
 
 
4. zasedání zastupitelstva města dne: 29. 4. 2010 

Bod pořadu jednání:                       

Věc:  MŠ Sluníčko - realizace úspor energie 

Schválení smlouvy o poskytnutí podpory a schválení přijetí dotace  

 

Zpracoval: Ing. Dana Štefanová, odbor rozvojových projektů  

odbor, oddělení: Odbor rozvojových projektů, oddělení dotací 

telefon: 52 43 502 

Schválil:  vedoucí oddělení Ing.Martin Čech 

vedoucí odboru Ing. Tomáš Kubica, vedoucího odboru rozvojových 
projektů  

Projednáno: RM 6.4.2010 

Poznámka:   

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. František Hruša,  náměstek primátora 

Ing. Ondřej Červinka, náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

S ch v a l u j e  

 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  



1. uzavření Smlouvy č.08007623 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR podepsanou ředitelem Fondu 22.3.2010 

2. přijetí dotace na projekt MŠ Sluníčko-realizace úspor energie v rámci Operačního 
programu Životního prostředí ve výši: 
 

205 475,15 Kč ze Státního fondu životního prostředí 
3 493 077,55 Kč ze státního rozpočtu na předfinancování výdajů , které mají být kryty 

prostředky z EU-Fond soudržnosti 
 



Důvodová zpráva 
 

30.1.2008 město prostřednictvím odboru rozvojových projektů požádalo o dotaci na projekt  

MŠ Sluníčko - realizace úspor energie z Operačního programu Životního prostředí, prioritní  

osa 3 Udržitelné využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie.  

Výstupem projektu je zateplení obvodového pláště, střechy a výměna výplní (dveří a oken).  

Na základě této skutečnosti město dne 24.7.2008 obdrželo registrační list a rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

Následně dne 28.7.2009 bylo ze strany města předáno zhotoviteli díla (IMSTAV Group s.r.o.) 
staveniště a dne 30.10.2009 byla stavba dokončena. 

Závěrečné vyhodnocení projektu je nutné předložit na Státní fond životního prostředí do 
31.10.2010. 

Statutární město Liberec akci dle podmínek předfinancovalo v celé výši, neboť prostředky ze 
SFŽP i EU budou uvolněny až po podpisu smlouvy o poskytnutí podpory. 

Návrh takovéto smlouvy byl městu  doručen dne 25.3.2010 s tím, že  tento návrh smlouvy 
má být v případě souhlasu města doručen zpět na Fond, a to podepsaný statutárním 
zástupcem,  včetně příslušného usnesení zastupitelstva města o schválení předloženého 
návrhu smlouvy o podpoře a přijetí dotace. (Smlouva musí být identifikována číslem 
smlouvy a datumek podpisu ředitele Fondu. 

Vlastní dotaci město pak obdrží následně do konce roku 2010. Žádost o platbu - uvolnění 
dotace - nelze podat dříve, než je oběma stranami podepsaná smlouva o poskytnutí podpory. 
 
Doporučení odboru 
Odbor rozvojových projektů doporučuje schválit přijetí předloženého návrhu smlouvy o 
poskytnutí podpory ze SFŽP ČR. 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – „Smlouva č.08007623 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR“  
Příloha č. 2 - Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŽP ČR 115D222000361 vč. Podmínek po 
                      skytnutí dotace 
Příloha č. 3 - Průvodní dopis SFŽP 
 



Příloha č.1 „Smlouva č.08007623 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŽP ČR 115D222000361 vč.  
                 Podmínky poskytnutí dotace 
                   

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 - Průvodní dopis SFŽP 

 
 
 
 
 

 


